a) Governi e Banche Centrali   -   -

   b) Altri enti pubblici   -   -

   c) Banche   -   -

   d) Altri soggetti   -   -

Totale   122.238   118.673

- 90 -

4.4 Attività finanziarie disponibili per la vendita: variazioni annue

Nel corso dell'anno la Società ha provveduto ad acquistare un titolo emesso da Intesa Sanpaolo
classificandolo, viste le caratteristiche specifiche, nel portafoglio dei titoli disponibili per la
vendita. Si è provveduto inoltre a vendere i titoli obbligazionari emessi da, Morgan Stanley e
Merril Lynch, già riclassificati nell’esercizio 2008 dal comparto HFT al comparto AFS in
applicazione all’emendamento allo Ias 39 ed all’IFRS 7 dell’ottobre 2008, in seguito alle
favorevoli condizioni di mercato determinatesi nell'esercizio 2009.

Titoli di debito
Titoli di
capitale

Quote di
O.I .C.R.

Finanziamenti Totale

A. Esistenze iniziali   113.400   3.695   -   -   117.095

B. Aumenti   16.787   305   -   -   17.092

   B1. Acquisti   13.467   -   -   -   13.467

   B2. Variazioni positive di fair value   2.830   305   -   -   3.135

   B3. Riprese di valore   -   -   -   -   -

   - imputate al conto economico   -   -   -   -   -

   - imputate al patr imonio netto   -   -   -

   B4. Trasferimenti da altri portafogli   -   -   -   -

   B5. Altre variazioni   490   -   -   -   490